
Asociace soukromých bezpečnostních služeb 
 

České republiky 
 
registrováno  u  MV  ČR  pod  registr.  č.  VS/1-1/41121/99-R 
 

člen  CONFÉDÉRATION  EUROPÉENNE  DES  SERVICES  DE  SECURITÉ 

 

 

Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 1 - 

 

 ZÁPIS 

ze řádného zasedání představenstva ASBS ČR 

 

 
Datum   : 8. dubna 2004 

Čas   : 09,30 

Místo zasedání : Hotel Hájek, Šťáhlavice 

Účast   : Dle prezenční listiny – členové představenstva ASBS ČR 

Hosté : Členové KP Plzeň, Dobroslav Janko, JUDr. Jiří Nováček, Čestmír 

Bláha, major Jiří Soukup – mluvčí krajské správy, SANIGARD – pan 

Picl, Milan Strnadel 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

 

Zpráva z jednání presidia ze dne 7.4.2004 (události od minulého představenstva 

v rozsahu  dění ASBS ČR) – p. Jiří Strnad  

 

2. Zpráva o celkovém stavu účtu od konce roku 2003 až do 31.3.2004 – p. Petřík 

 

 

SPOLEČNÝ OBĚD – 12.00 hod.  

 

 

3. Přijímání nových členů do ASBS ČR  

 

4. Návrh Etické komise  

 

5. Projednání přípravy ISETu v Brně 

 

6. Zpráva o stavu Krajské pobočky  ASBS Plzeň (předkládá předseda KP + členové KP) 

 

7. Různé  

 

8. Závěr 

      
  

 

 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 2 - 

 

     Průběh zasedání: 

 

 1. Zahájení 

  

 V úvodu jednání omluvil vicepresident p.Strnad neúčast presidenta asociace JUDr. 

Kameníka, který byl včera hospitalizován s podezřením na hepatitidu. Uvítal přítomné a 

řízením jednání pověřil p.Janka.  

 Dále byl předložen návrh na změny v programu zasedání – bod č.3 přesunout před 

oběd z důvodu časové vytíženosti pozvaných hostů, a dále doplnit program jednání o zprávu o 

jednání CoESS v lednu 2004 a informaci o plánu činnosti CoESS na období duben až říjen 

2004 – tyto informace zařadit do jednání jako bod č.7. Představenstvo změny schválilo. 

 Dále bylo představenstvo seznámeno se stavem plnění úkolů z minulého zasedání 

představenstva a informováno o činnosti presidia ASBS ČR v uplynulém období. 

- p.Petr Petřík informoval představenstvo o stavu a vymahatelnosti finančních 

pohledávek a upomínek. Firma G4 zaplatila celou pohledávku ve výši 80 000 Kč, 

s KPKB ČR byl dohodnut splátkový kalendář, jehož dodržování bude vyhodnoceno na 

příštím zasedání představenstva. Firma ABL dosud nezaplatila. 

- dalším úkolem bylo sestavení etické komise – této problematice je v dnešním jednání 

vyhrazen bod č.4. 

- dále p.Tomáš Hněvsa podal informaci o stavu přípravy stanov a činnosti Unie českých 

bezpečnostních služeb. Návrh stanov, doplněný a upravený na základě diskuse při 

minulém zasedání představenstva, byl JUDr.Kameníkem předán Security clubu 

bezprostředně po zasedání. Návrh byl vrácen Security clubem zhruba po dvou 

měsících a to se změnami, které nekorespondují s našimi návrhy. Bude třeba návrh 

znovu podrobit společnému jednání ASBS ČR a Security clubu. 

- o stavu webových stránek ASBS ČR informoval p.Milan Soukup. Z minulého 

zasedání vyplynul úkol připravit na stránkách sekci s omezeným přístupem, ve které 

by byly prostřednictvím hesla k dispozici zápisy z jednání a další listiny s neveřejným 

obsahem. Tato sekce bude funkční již pro zápisy z tohoto jednání. Přístupová hesla 

budou členům představenstva a presidia sdělena osobně. 

Představenstvo vzalo sdělené informace na vědomí bez dalších připomínek. 

 

 

2. Zpráva o celkovém stavu účtu na konci roku 2003 

 

 O stavu účtu informoval představenstvo p.Petr Petřík – předseda kontrolní komise. 

V současné době je na účtu zhruba 102 tisíc Kč. Dále p.Petřík informoval zasedání o kontrole 

hospodaření a účetních dokladů asociace, která proběhla 6.dubna 2004. Kontrola nezjistila 

žádné nedostatky. 

 Představenstvo vzalo zprávu na vědomí. 

 

  

3. Přijímání nových členů do ASBS ČR 

 

 Vicepresident ASBS ČR pro členské otázky p.Strnad představil představenstvu nové 

zájemce o členství v asociaci. Jedná se o firmy D.G.M.P. s.r.o. (řádné členství) a Milan 

Strnadel – strážní služba SIGNUM Zlín (řádné členství). Firma D.G.M.P. s.r.o. se neomluvila 

ze své nepřítomnosti, zástupce firmy SIGNUM je přítomen.  

 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 3 - 

 

 Po představení jednotlivých firem představenstvo přistoupilo k hlasování o přijetí.  

Milan Strnadel – strážní služba SIGNUM – přijata jednohlasně. 

Přijetí firmy D. G. M. P. s.r.o. – bylo odloženo na další zasedání představenstva. 

Žádost KP Praha:  

Firma Antonín Lagron SBS žádá o ukončení členství (z důvodu zániku firmy) v ASBS ČR a 

to k 31.03.2004. Dále byla podána žádost o ukončení činnosti pana Antonína Lagrona ve 

funkci místopředsedy KP Praha. Na jeho funkci byl zvolen KP Praha Mgr. Čestmír Bláha 

z členské firmy ABOS plus s.r.o. Představenstvo oba návrhy schválilo. 

Dále byla projednána stížnost firmy REI s.r.o. Praha na postup KP Praha – nevydání 

certifikátu. V podstatě se jedná o neuhrazení části členských poplatků na minulý rok. 

Argumenty firmy REI jsou sporné. Vicepresident pro členské otázky p.Strnad navrhuje 

přesunout tento problém na nově ustavenou etickou komisi (úkol bude formulovat presidium). 

Představenstvo s návrhem souhlasí. 

 

 

4. Návrh Etické komise 

  

 V dalším jednání vicepresident asociace Jiří Strnad seznámil představenstvo asociace 

s návrhem presidia na složení etické komise.  

 Presidium navrhuje: předseda EK – JUDr. Jiří Nováček (KP Praha) 

          místopředseda – Ladislav Štros (KP Středočeský kraj) 

          členové – Vlastimil Klajbl, Ing. Vítězslav Dostál, Stanislav Mrázek,     

                          JUDr. Josef Vyorálek a Rudolf Bayer 

Návrh složení etické komise byl představenstvem jednomyslně přijat.  

Dále byl představenstvem schválen návrh činnosti etické komise, vyplývající z lednového 

jednání představenstva (dle zápisu) a ze Stanov ASBS ČR. 

Dále představenstvo formulovalo úkoly, kterými se bude etická komise zpočátku zabývat.  

1. Vytvořit metodiku k návrhu „ Nahý strážný“ 

2. Návrh stanoviska řešení stížnosti firmy REI s.r.o. 

3. Návrh řešení stížnosti od členské firmy PATROL Group s.r.o. ohledně neoprávněného 

používání loga ASBS ČR. 

 

 

5. Projednání přípravy ISETu 

 

 Výstava ISET bude probíhat v Brně od 18. do 21. 5. 2004.  Asociaci bude umožněna 

prezentace prostřednictvím stánku firmy SECURITY TECHNOLOGIES s.r.o.. Obsazení 

stánku bude zajištěno členskou firmou LARN Group s.r.o. a vybranými členy presidia a 

představenstva asociace.  

Presidiem bylo  navrženo obsazení stánku ASBS ČR v tomto složení:  

18.5.04 – S.G. Brno 

19.5.04 – členové  presidia (p.Strnad a p.Soukup) 

20.5.04 – člen představenstva p.Malý 

21.5.04 – Larn Group 

 Dále byla představenstvem odsouhlasena výroba tabule, která bude umístěna (vyvěšena) 

na stánku ASBS ČR a to s uvedením členské základny. Výrobu a provedení zajistí p. Dostál, 

p. Světlík a sekretariát zajistí potřebné informace, loga CoESS a ASBS ČR a propagační 

materiály. Vlastní materiály mohou dodat i jednotlivé členské firmy asociace.  

 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 4 - 

 

6. Zpráva o stavu Plzeňské pobočky 

 

 Předseda Krajské pobočky ASBS ČR Plzeň přednesl zprávu o stavu a činnosti pobočky. 

Představenstvo vzalo zprávu na vědomí bez připomínek. 

 Mimo program jednání vystoupil tiskový mluvčí Správy Policie České republiky 

Západočeského kraje mjr.Jiří Soukup, který představenstvo informoval o spolupráci Policie 

ČR a členských firem ASBS ČR v daném regionu. V rámci sympatického vystoupení byla 

úroveň spolupráce hodnocena jako velmi dobrá. 

 Představenstvo vzalo informaci na vědomí. 

   

7. Zpráva o činnosti CoESS 

 

 Zprávu o jednání Valné hromady CoESS v lednu 2004 v Bruselu a informaci o plánu 

činnosti CoESS na období duben až říjen 2004 podal představenstvu předseda zahraniční 

komise p.Tomáš Hněvsa. Předmětem lednového jednání CoESS byla výše členských 

příspěvků za příští rok, situace v jednotlivých členských asociacích bezpečnostních služeb a 

příprava evropské konference bezpečnostních služeb, na které bude projednán především 

způsob poskytování bezpečnostních služeb, legislativa v této oblasti a sociální zajištění 

zaměstnanců bezpečnostních služeb. 

 Závěrem představenstvo schválilo tato dvě doporučení: 

- dubnového zasedání pracovní komise pro rozšíření EU se zúčastní Dr.Fábera 

(p.Hněvsa se zúčastnil lednového zasedání, je vhodné oba zástupce střídat) 

- ve spolupráci se Security clubem delegovat účastníky příštího jednání CoESS 

 

 

8. Různé 

 

  Certifikování bezpečnostních firem ISO  

S danou problematikou seznamuje viceprezident M. Světlík. Doporučil pozvat na další 

zasedání představenstva ASBS ČR pana Ing. Kolka k vyjádření jeho názoru na otázku ISO -  

příprava certifikátu kvality bezpečnostních agentur. Představenstvo odsouhlasilo přizvání 

Ing.Kolka na příští zasedání 20.5.2004 v Brně. 

 

   Byly předány jmenovací dekrety: p. V. Klajbl, p. V. Kytlica ml. a Mgr. Čestmír Bláha. 

   

  Stav na UTB ve Zlíně 

O současné situaci na univerzitě informoval představenstvo p.Vyorálek. Smlouva o spolupráci 

mezi asociací a univerzitou zatím není podepsaná, o důvodech nemá smysl diskutovat, 

protože smlouvu připravoval nepřítomný JUDr.Kameník, o smlouvě by tedy mělo jednat 

příští představenstvo. Dále p.Vyorálek zdůraznil důležitost propagace asociace na univerzitě a 

prestiž, kterou pro asociaci představuje oficiální spolupráce s UTB. Proto navrhuje zakotvit 

do budoucí smlouvy tyto dvě formy sponzorství ze strany asociace: 

- zajistit technické vybavení laboratoří v hodnotě 50 000 Kč (asociace nebude 

financovat, pouze zajistí prostřednictvím firem ochotných technické vybavení 

poskytnout) 

- přímá finanční pomoc ve výši 20 000 Kč jako příspěvek na tisk skript, studijních 

materiálů, odborné exkurze  apod. 

Prezidium navrhuje: odsunout projednání a usnesení představenstva v této záležitosti na další 

zasedání ASBS ČR za přítomnosti nebo vyjádření JUDr. Jiřího Kameníka. 



Na Florenci 1020/19, 110 00 Praha 1      www.asbs.cz                               KB: 19 - 3153020217 / 0100 
 

Tel./Fax: 2 227 116 61                                         sekretariat@asbs.cz                                                IČO: 69781613 
 

- 5 - 

 

 Návrh na založení vědecké sekce asociace při UTB:  

Dále p.Vyorálek podal návrh na založení odborné vzdělávací sekce při projektu UTB Zlín  

pro odbornou činnost v rámci asociace. Členy této sekce by se měli stát jak odborníci z praxe, 

tedy členové ASBS ČR, tak i lektoři a vědci z UTB Zlín.  

Představenstvo rozhodlo přesunout návrh na založení vědecké sekce na příští zasedání. 

 

 Servis  ASBS ČR vůči členům  

J. Strnad seznámil představenstvo s návrhem presidia na vytvoření pracovní skupiny, která se 

bude zabývat dostatečným servisem pro členské firmy ASBS ČR. Pracovní skupinu tvoří: M. 

Světlík, JUDr. J. Vyorálek a Dobroslav Janko. Tato pracovní skupina bude sbírat informace a 

požadavky ze strany členské základny a zároveň bude vycházet ze svých osobních zkušeností 

a potřeb našich členů. Bude připravovat témata, zároveň jejich řešení, vypracování a finanční 

kalkulaci na zhotovení eventuálních výstupů.  

Představenstvo složení pracovní skupiny jednomyslně schválilo, včetně její pracovní náplně.   

 

 

 

 

9. Závěr 

  

 Jiří Strnad ukončil jednání představenstva a poděkoval za účast. 

 Příští zasedání představenstva se uskuteční 20. května 2004 v Brně. 

 

 

Zapsal: Dobroslav Janko 


